
 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

 

PSRM/D/168 /2024                                        Błonie,  dnia  4 czerwca 2024 r 

ZP.26.9.2024 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2024/BZP 00343405/01 z dnia 

28.05.2024 r. na kompleksowe ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów [Nr postępowania: 

RM/ZP/9/2024] 

 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja 

Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ:  
 

Pytanie 1: Ubezpieczenie Auto-Casco. Zakres ubezpieczenia obejmuje: wszelkie szkody powstałe w 

pojeździe bądź w jego wyposażeniu polegające na uszkodzeniu pojazdu lub utracie, podczas ruchu lub 

postoju, powstałe co najmniej wskutek:  

• pożaru lub wybuchu, w tym pożaru lub wybuchu, którego źródło powstało wewnątrz pojazdu z 

włączeniem szkód powstałych w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej,  

• działania czynnika termicznego i/lub chemicznego, także pochodzącego z wnętrza pojazdu,  

- prośba o zgodę na usunięcie zapisów odnoszących się do szkód powstałych wskutek działań czynników 

z wnętrza pojazdu  

• nienależytego zabezpieczenia pojazdu powodującego jego przemieszczenie (np. niezaciągnięty 

hamulec ręczny),  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie zapisu, jeżeli jednak warunki 

Wykonawcy włączają ochronę za powyższe ryzyko to ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielona w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 2: prośba o zgodę na usunięcie zapisu w całości  

• wjechania pod wiadukt lub na teren parkingu podziemnego o niższej wysokości niż przewidziana dla 

danego pojazdu . 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie zapisu, jeżeli jednak warunki 

Wykonawcy włączają ochronę za powyższe ryzyko to ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielona w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 3: prośba o zgodę na usunięcie zapisu w całości  

• Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zapisów OWU ograniczających lub wyłączających 

odpowiedzialności za szkody powstałe w pojazdach w trakcie ćwiczeń, pokazów, zabezpieczania imprez 

masowych, a także szkody powstałe podczas zamieszek społecznych i wszelkiego rodzaju akcji 

protestacyjnych.  

• Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za uszkodzone opony i felgi, nawet jeżeli 

uszkodzenie nie powstało jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie zapisu, dotyczącego szkód 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

powstałych podczas zamieszek społecznych i wszelkiego rodzaju akcji protestacyjnych, jeżeli jednak warunki 

Wykonawcy włączają ochronę za powyższe ryzyko to ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielona w tym 

zakresie. Z uwagi jednak na profil działalności Zamawiającego zapisy dotyczące odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela za szkody powstałe w pojazdach w trakcie ćwiczeń, pokazów, zabezpieczania imprez 

masowych pozostają w mocy. 

 

Pytanie 4: prośba o zgodę na usunięcie obu zapisów w całości  

2. Ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego  

• Udział własny- niedopuszczalny  

- zgodnie z OWU NNW mamy wprowadzony udział własny w wysokości 30% w kosztach leczenia, 

prośba o zgodę na możliwość wprowadzenia zapisu o Udziale Własnym przy kosztach leczenia  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia NNW kierowcy i pasażerów pojazdu mechanicznego” poprzez, 

wyrażenie zgody na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 30 % w kosztach leczenia, jeżeli jednak 

warunki Wykonawcy nie wprowadzają takiego ograniczenia to wówczas nie będzie miał on zastosowania. 

 

Pytanie 5: Czy klient w obecnej umowie posiada wprowadzone udziały własne w AC? 

Odpowiedź: Zamawiający w obecnej umowie nie ma wprowadzonego udziału własnego w ryzyku AC/KR. 

 

Pytanie 6: Proszę o wykreślenie przedmiotowych zapisów z Opisu Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 2 

do SWZ:  

Dotyczy Ubezpieczeń komunikacyjnych: 

- W odniesieniu do pojazdów włączanych do ubezpieczenia w okresie trwania umowy (nowo zakupione 

lub nabyte na podstawie innego tytułu prawnego), zostaną automatycznie objęte ochroną 

ubezpieczeniową w zakresie OC, AC, NNW z dniem przejścia na ubezpieczonego/Ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tych pojazdów pod warunkiem: 

- pojazdy nowonabywane oraz wykupowane z leasingu – obowiązek zgłoszenia w ciągu 2 dni od 

dnia zakupu/wykupu 

- pojazdy fabrycznie nowe – od dnia rejestracji pojazdu. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia komunikacyjnego” poprzez  usunięcie zapisu, jeżeli jednak 

warunki Wykonawcy przewidują powyższe rozwiązanie to będzie ono miało zastosowanie. 

 

- Przedmiotem ubezpieczenia mogą być również pojazdy nie podlegające rejestracji. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia komunikacyjnego” poprzez  usunięcie zapisu, jeżeli jednak 

warunki Wykonawcy przewidują powyższe rozwiązanie to będzie ono miało zastosowanie. 

 

Pytanie 7: Dotyczy ubezpieczenia AUTO CASCO: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje: wszelkie szkody powstałe w pojeździe bądź w jego wyposażeniu 

polegające na uszkodzeniu pojazdu lub utracie, podczas ruchu lub postoju, powstałe co najmniej wskutek: 

Proszę o wykreślenie przedmiotowych zapisów z Zakresu ubezpieczenia AC – Załącznik nr 2 do SWZ: 

kradzieży zuchwałej podczas prowadzenia akcji ratowniczej i/lub wykonywania czynności związanych z 

ratowaniem życia pacjentów, 

nienależytego zabezpieczenia pojazdu powodującego jego przemieszczenie (np. niezaciągnięty hamulec 

ręczny), 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

uszkodzenie pojazdu lub wyposażenia spowodowane przez osoby, zwierzęta, przedmioty znajdujące się 

wewnątrz pojazdu, 

wjechania pod wiadukt lub na teren parkingu podziemnego o niższej wysokości niż przewidziana dla 

danego pojazdu 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie powyższych zapisów, jeżeli 

jednak warunki Wykonawcy przewidują powyższe rozwiązanie to będzie ono miało zastosowanie. 

 

Pytanie  8: Proszę o wykreślenie zaznaczonych zapisów z Zakresu ubezpieczenia AC – Załącznik nr 2 do 

SWZ: Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody, nie wymienione w niniejszym OPZ, które nie 

zostały wyłączone w mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach ubezpieczenia. 

Określonemu powyżej zakresowi ochrony ubezpieczeniowej podlega również wyposażenie 

dodatkowe pojazdów określone w Załączniku nr 2a do SWZ, nie montowane standardowo w 

danym modelu pojazdu, np. nawigacje, radiotelefony, radioodtwarzacze, zestawy głośnomówiące, 

dodatkowe zabudowy, wyposażenie dot. przystosowania pojazdu do pełnienia funkcji specjalnych 

np. windy dla osób niepełnosprawnych, w tym wyposażenie medyczne pojazdów sanitarnych – jeżeli 

zostało zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów). Wyposażenie to będzie objęte 

ochroną ubezpieczeniową również w przypadku, gdy będzie się znajdowało w innym pojeździe 

niż w momencie zgłoszenia do ubezpieczenia, ale nadal w obrębie floty Ubezpieczającego. 

Wartość pojazdu uwzględnia również oznakowanie (w tym, dźwiękowe, reklamy, oklejenia) i 

oświetlenie pojazdu (np. ambulans, dodatkowe wyposażenie świetlne i dźwiękowe itp.) bez 

konieczności jego specyfikowania. 
Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie zaznaczonych zapisów, jeżeli 

jednak warunki Wykonawcy przewidują powyższe rozwiązanie to będzie ono miało zastosowanie. 

 

Pytanie 9: Proszę o usunięcie zapisu – Załącznik nr 2a do SWZ: Określonemu powyżej zakresowi ochrony 

ubezpieczeniowej podlega również wyposażenie dodatkowe pojazdów określone w Załączniku nr 2a do 

SWZ, nie montowane standardowo w danym modelu pojazdu, np. nawigacje, radiotelefony, 

radioodtwarzacze, zestawy głośnomówiące, dodatkowe zabudowy, wyposażenie dot. przystosowania pojazdu 

do pełnienia funkcji specjalnych np. windy dla osób niepełnosprawnych, w tym wyposażenie medyczne 

pojazdów sanitarnych – jeżeli zostało zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej poprzez usunięcie zapisu, jeżeli jednak warunki Wykonawcy włączają ochronę za powyższe 

ryzyko to ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielona w tym zakresie. 
 

Pytanie 10:Proszę o wykreślenie zaznaczonych zapisów z Zakresu ubezpieczenia AC – Załącznik nr 2 do 

SWZ: Warunki szczególne: 

- przy likwidacji szkody częściowej w autocasco (AC) wypłata odszkodowania następuje na podstawie 

uprzednio uzgodnionych z Ubezpieczycielem kosztów i sposobu naprawy uszkodzonego pojazdu przez 

warsztat samochodowy wykonujący naprawę bez uwzględniania ubytku wartości części/amortyzacji, bez 

redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania. Ustalenie wysokości odszkodowania za 

naprawę pojazdu następuje przy zastosowaniu części nowych oryginalnych, bez użycia części 

alternatywnych. Wypłata odszkodowania bez uwzględniania ubytku wartości części/amortyzacji obejmuje 

również naprawy pojazdów we własnym zakresie według kosztorysu zaakceptowanego przez 

Ubezpieczyciela, 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

- nie mają zastosowania jakiekolwiek zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia mówiące o stosowaniu 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania jeżeli suma ubezpieczenia pojazdu okaże się niższa niż jego 

faktyczna wartość rynkowa w dniu szkody, 

- przy szkodzie całkowitej w tym przy szkodzie polegającej na kradzieży dla pojazdów do 12 roku 

eksploatacji (na dzień zawierania polisy) obowiązuje gwarantowana suma ubezpieczenia przez 12 

miesięcy, 

- Ubezpieczyciel wyraża zgodę na przyjęcie do ubezpieczenia autocasco również pojazdów 

eksploatowanych 12 lat i więcej, 

- nie mają zastosowania jakiekolwiek wyłączenia mówiące o braku odpowiedzialności za szkody 

wyrządzone pomiędzy pojazdami floty Zamawiającego, -  

- wypłata odszkodowania nie będzie pomniejszona w przypadku naruszenia powszechnych przepisów ruchu 

drogowego w trakcie poruszania się jako pojazd uprzywilejowany, 

- nie ma zastosowania wymóg zabezpieczenia pojazdu w trakcie trwania i podejmowania czynności 

ratownictwa medycznego, 

- Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zapisów OWU ograniczających lub wyłączających 

odpowiedzialności za szkody powstałe w pojazdach w trakcie ćwiczeń, pokazów, zabezpieczania 

imprez masowych, a także szkody powstałe podczas zamieszek społecznych i wszelkiego rodzaju 

akcji protestacyjnych. 

- Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności za uszkodzone opony i felgi, nawet jeżeli 

uszkodzenie nie powstało jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu.  

- w granicach sumy ubezpieczenia ubezpieczyciel pokrywa poniesione koszty akcji ratowniczej prowadzonej 

w związku z zaistniałymi zdarzeniami w celu ratowania pojazdu/wyposażenia oraz zapobieżenia szkodzie 

lub zmniejszenia jej rozmiarów, nawet jeżeli podjęte środki okazały się nieskuteczne. 

- nie ma zastosowanie wyłączenie odpowiedzialności za uszkodzenie szyb, bez względu na przyczynę 

uszkodzenia.  

- W ramach dodatkowego limitu ponad sumę ubezpieczenia, Ubezpieczyciel zwróci ubezpieczonemu 

poniesione przez niego koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego 

lub do siedziby Ubezpieczonego, koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu, koszty parkowania 

uszkodzonego pojazdu (nie dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca 

kolizji, działań podjętych w celu zmniejszenia zakresu szkody do kwoty 1.000 zł brutto. Powyższy limit 

stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia. 

Zakres terytorialny: RP + Europa  

Suma ubezpieczenia: podstawą określenia sumy ubezpieczenia pojazdu wraz z jego wyposażeniem w 

ubezpieczeniu autocasco będzie jego wartość rynkowa ustalona przez Ubezpieczającego lub Wykonawcę we 

własnym zakresie i na własny koszt w oparciu o dane przedłożone przez Ubezpieczającego. 

W przypadku pojazdów, których wartość rynkowa nie została określona przez Wykonawcę, 

Wykonawca uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Ubezpieczającego i nie będzie podnosił zarzutów 

w postaci niedoubezpieczenia lub nadubezpieczenia (brak zasady proporcji przy wypłacie 

odszkodowania). 

Ustala się, że wypłata odszkodowania nastąpi według wartości uwzględniającej podatek VAT, pod 

warunkiem, iż suma ubezpieczenia będzie również zawierała ww. podatek, a Ubezpieczony nie ma 

możliwości odliczenia (odpisu) tego podatku. 

Sumy ubezpieczenia dla ryzyka autocasco podane w zestawieniu pojazdów (w Załączniku nr 2a do SWZ) 

mają tylko znaczenie porównawcze dla oceny złożonych ofert i nie są zobowiązujące dla Wykonawcy w 

momencie rzeczywistego zawierania ubezpieczenia. Oferty należy przygotować na bazie podanych sum 

ubezpieczenia – tylko ten sposób pozwoli na rzetelne porównanie ofert w kryterium „cena”. Wykonawca 

zobowiązany jest podać stawki efektywne oraz obliczyć i podać składki dla poszczególnych pojazdów. 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

ubezpieczenia, dotyczącego „Ubezpieczenia Auto-Casco” poprzez  usunięcie zaznaczonych zapisów, jeżeli 

jednak warunki Wykonawcy przewidują powyższe rozwiązanie to będzie ono miało zastosowanie. 

 

Pytanie 11: Proszę o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego klauzul: 

1. Klauzula badań technicznych 

2. Klauzula pokrycia kosztów wymiany urządzeń po utracie kluczyków 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji w zakresie 

obligatoryjnych klauzul poprzez usunięcie powyższych klauzul, jeżeli jednak warunki Wykonawcy 

przewidują powyższe rozwiązania to będą one miały zastosowanie. 

 

Pytanie 12: Proszę o wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 1 punkt 

7:  W przypadku zmiany przez Wykonawcę stosowanych OWU, która wynikała z konieczności dostosowania 

ich do przepisów prawa, Strony mogą uzgodnić stosowanie w kolejnym okresie ubezpieczenia zmienionych 

OWU, z zastrzeżeniem jednak, iż postanowienia OWU zmienione z powodów innych niż konieczność 

dostosowania ich do przepisów prawa, nie mają zastosowania, jeśli są mniej korzystne dla Zamawiającego niż 

w OWU wymienionych w Ofercie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 1 

punkt 7 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 13: Proszę o wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 4 punkt 

10: W przypadku szkody, z chwilą uznania przez Wykonawcę roszczenia z tytułu szkody – Zamawiający nie 

będzie zobowiązany do uiszczenia pozostałych do zapłaty rat składki  

w terminach innych niż wynikające z zawartej umowy. Wykonawcy nie przysługuje prawo potrącenia 

wierzytelności o zapłatę rat z należnego odszkodowania. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 4 

punkt 10 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu.  

 

Pytanie 14: Proszę o wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 5 punkt 

2: Podstawą określenia sumy ubezpieczenia pojazdu wraz z jego wyposażeniem w ubezpieczeniu autocasco 

będzie jego wartość rynkowa, ustalona przez Wykonawcę we własnym zakresie i na własny koszt w oparciu o 

dane przedłożone przez Zamawiającego. Ustalona przez Wykonawcę suma ubezpieczenia zostanie przyjęta do 

ubezpieczenia po uprzednim zaakceptowaniu jej przez Zamawiającego. W przypadku pojazdów, których 

wartość nie zostanie określona przez Wykonawcę, Wykonawca uznaje sumy ubezpieczenia podane przez 

Zamawiającego i nie będzie podnosił z tego tytułu zarzutów w postaci niedoubezpieczenia lub 

nadubezpieczenia. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 5 

punkt 2 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu 

 

Pytanie 15: Proszę o wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 5 punkt 

3: Zamawiający nie ma obowiązku zgłaszania w okresie realizacji Umowy zmian okoliczności podanych 

przed zawarciem umowy w SWZ albo w innych pismach. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 5 

punkt 3 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 16: Proszę o modyfikację  z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 6 punkt 

1: W przypadku zaistnienia szkody auto-casco, Zamawiający ma obowiązek powiadomić Wykonawcę o jej 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

zaistnieniu, nie później niż w ciągu 7 dni od chwili uzyskania wiadomości o szkodzie, podając rodzaj i 

rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 6 

punkt 1 - Wzór umowy na następujący: „W przypadku zaistnienia szkody auto-casco, Zamawiający ma 

obowiązek powiadomić Wykonawcę o jej zaistnieniu, w terminie wskazanym w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia Wykonawcy”. 

 

Pytanie 17: Proszę o modyfikację  z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 6 punkt 

7 roszczenia przeciwko osobie trzeciej odpowiedzialnej za szkodę z tytułu zapłaty odszkodowania 

ubezpieczonemu lub poszkodowanemu, w przypadku gdy osobą tą jest pracownik lub osoba świadcząca na 

rzecz Zamawiającego pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej. Postanowienie nie ma zastosowania do 

szkód wyrządzonych przez te osoby umyślnie.  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 6 

punkt 7 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 18: Proszę o modyfikację  lub wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych 

zapisów:§ 6 punkt 8 Zamawiający uprawniony jest do odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym 

mieniu powierzonym w użytkowanie, dzierżawionym z uwagi na zobowiązanie do ponoszenia kosztów 

odbudowy majątku po szkodzie. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 6 

punkt 8 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 19: Proszę o modyfikację  lub wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych 

zapisów: § 6 punkt 8 Ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa, lecz jest kontynuowana na dotychczasowych 

warunkach w przypadku przewłaszczenia na zabezpieczenie pojazdu objętego umową. Ochrona jest także 

kontynuowana w przypadku przeniesienia własności mienia na inną jednostkę Zamawiającego oraz w 

przypadku przeniesienia własności mienia pomiędzy Zamawiającym a leasingodawcą, wynajmującym, 

dzierżawcą lub innym podmiotem o podobnym charakterze, jeśli strony umowy leasingu, najmu, dzierżawy 

lub innej o podobnym charakterze nie określą inaczej strony obowiązanej do ubezpieczenia tego mienia. 

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 6 

punkt 8 - Wzór umowy na następujący: „Ochrona ubezpieczeniowa jest kontynuowana w przypadku 

przeniesienia własności mienia pomiędzy Zamawiającego a leasingodawcą jeżeli mienie to było dotychczas 

Ubezpieczone przez Zamawiającego w ramach niniejszej Umowy”. 

 

Pytanie 20: Proszę o wykreślenie z Załącznika nr 5 do SWZ – Wzór Umowy poniższych zapisów: § 10 

punkty: 

1d) korzystne dla Zamawiającego zmiany zakresu ubezpieczenia wynikające ze zmian OWU Wykonawcy za 

zgodą Zamawiającego i Wykonawcy; 

1h) wydłużenie terminu realizacji umowy maksymalnie o 3 miesiące i przy zastosowaniu dotychczasowych 

stawek, w celu umożliwienia Zamawiającemu przeprowadzenia lub ukończenia postępowania na udzielenie 

zamówienia na usługi ubezpieczenia na kolejny okres zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych,  

11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt e), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o 

wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat 

do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 

pracowniczych planach kapitałowych.  

Odpowiedź: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, Zamawiający  dokonuje modyfikacji zapisów § 10 

punkt 1d), 1h), 11 - Wzór umowy poprzez wykreślenie przedmiotowego zapisu. 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

 

Pytanie 21: Proszę o wykreślenie klauzul z zakresu preferowanego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że klauzule wskazane w zakresie preferowanym nie są obowiązkowe 

dla Wykonawcy i mogą nie być zaakceptowane przez Wykonawcę w treści wskazanej w SWZ lub też mogą 

zostać przez Wykonawcę zmodyfikowane. 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Bruśnicka 

Starszy specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 

Tel. /22/ 752 39 54 


